



Магілеўскі абласны Савет дэпутатаў
**ХОЦІМСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

Могилевский областной Совет депутатов
**ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

« 15 » мая 2019 г. № 15-1

г.п. Хоцімск

г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2018 г. № 12-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «22 488 988,12» и «22 497 382,00» заменить соответственно цифрами «22 539 988,12» и «22 548 382,00»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «22 497 382,00» заменить цифрами «22 548 382,00»;

в абзаце третьем цифры «22 488 988,12» заменить цифрами «22 539 988,12»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:
позиции:

«Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	291 000,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-291 000,00»

заменить позициями:

«Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	441 000,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-441 000,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	754 245,00»
---------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	805 245,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	--------------

ПОЗИЦИИ:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	162 542,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	162 542,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	213 542,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	213 542,00»;

после позиции

«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	227,00»
--	---	---	---	----	----	---------

дополнить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	51 000,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	22 497 382,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	22 548 382,00»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 896 683,12»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 877 376,62»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды	01	09	00	38 466,00»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	19 159,50»;
------------------	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	27 855,00»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	8 548,50»;
--	----	----	----	------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 018 572,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 668 614,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 036 272,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 686 314,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 328 793,00»
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 346 493,00»;
--	----	----	----	----------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	7 071,00
Охрана природной среды	05	02	00	7 071,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	8 677,50
Охрана природной среды	05	02	00	8 677,50»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 600 156,00»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 651 156,00»;
---	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	894 546,00»
-------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	945 546,00»;
-------------------------------------	----	----	----	--------------

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	00	00	00	22 488 988,12»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	22 539 988,12»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	1 217 778,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 125 342,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	1 198 471,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 106 035,50»;

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды	010	01	09	00	38 466,00»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	19 159,50»;
------------------	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИЮ

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	27 855,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	8 548,50»;
--	-----	----	----	----	------------

ПОЗИЦИЮ

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 877 600,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 896 906,50»;
--	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 668 614,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 668 614,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 686 314,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 686 314,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 328 793,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 346 493,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	1 071,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	1 071,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	2 677,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	2 677,50»;

ПОЗИЦИИ:

«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 244 306,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 244 306,00»

заменить позициями:

«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 295 306,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 295 306,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	894 546,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	945 546,00»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	22 488 988,12»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	22 539 988,12»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 7 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:			
подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	371 674,00
Итого по программе			371 674,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205:			
подпрограмма	Охрана окружающей	Райисполком	6 000,00

«Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	среды	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	2 677,50
Итого по подпрограмме			8 677,50
Итого по программе			8 677,50»;

позицию

«ИТОГО			18 263 370,00»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			18 282 676,50».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Е.В. Николаенко